
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Proroga affidamento manutenzione rettangolo di gioco ed impianto 
di irrigazione campo sportivo P.Poli alla A.S. Molfetta Calcio” - Impegno di 
spesa di € 7.360,00 IVA compresa. 
  

 
Responsabile del Procedimento: Pisani Domeico 

 
 
 

Iscritta al n. 465 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 10/12/2004 
 
Assunta in data 10/12/2004 



 
IL DIRIGENTE 

SETTORE LL.PP. E SPORT 
 
Premesso che: 
 
con propria determinazione  n. 552 del 22/12/2003, prorogava l’affidamento della 
manutenzione del rettangolo di gioco del campo sportivo P.Poli, alla associazione sportiva 
“Molfetta Calcio”, per la durata di otto mesi prorogabili (novembre 2003 – giugno 2004), 
con le modalità di cui all’allegato “A” quale parte integrante e sostanziale del succitato 
provvedimento; 
 
Dato atto che la predetta struttura è principalmente utilizzata dalla locale associazione 
sportiva “Molfetta calcio”, militante, nella corrente stagione sportiva nel campionato di” 
Promozione”; 
 
Visto che già negli anni passati il Comune ha affidato alla summenzionata associazione 
sportiva la manutenzione ordinaria del rettangolo di gioco del campo sportivo comunale 
P.Poli; 
 
Visto che con deliberazione del C.C. n. 69 del 7/5/97, furono approvati gli indirizzi per la 
gestione sociale in regime di convenzione degli impianti sportivi di proprietà comunale e, 
contestualmente, il piano di concessione in uso con i relativi schemi di convenzione; 
 
Ravvisata l’opportunità e necessità che il sodalizio sportivo in parola continui a provvedere 
alla manutenzione del predetto rettangolo di gioco in erba, al fine di salvaguardare e 
conservare nel tempo lo stesso, unitamente all’impianto di irrigazione; 
 
Ritenuto pertanto, indispensabile prorogare l’affidamento, in via temporanea, alla A.S. 
Molfetta Calcio della manutenzione del rettangolo di gioco e dell’impianto di irrigazione, 
per la durata di due mesi prorogabili, con le modalità di cui all’allegato “A” quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, a fronte di un corrispettivo mensile 
complessivo di Euro 3.680,00 IVA  compresa; 
 
Visto il Regolamento comunale dei Contratti; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il T.U.E.L., approvato con Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107e 
192 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) Prorogare l’affidamento, in via temporanea, per due mesi, alla associazione sportiva 

“Molfetta calcio” della manutenzione del rettangolo di gioco e dell’impianto di 
irrigazione del campo sportivo “P.Poli”., con le modalità previste nell’allegato “A” 
facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2) Stabilire che: 
a) Alla suddetta associazione sarà corrisposto un importo mensile di Euro 3.680,00 IVA 

compresa ( di cui Euro 2.760,00 per manutenzione manto erboso ed Euro 920,00 per 
manutenzione straordinaria impianto di irrigazione) da liquidarsi in favore dello stesso 



sodalizio in rate mensili posticipate, a fronte di presentazione di fattura vistata dal 
Settore LL.PP., senza ulteriori formalità; 

 
b) La durata dell’affidamento  suesposto  è di mesi 02 (due) prorogabili, a decorrere dal 

01  novembre 2004 e fino al 31/12/2004; 
 
c) L’affidamento alla Molfetta calcio per la manutenzione del rettangolo di gioco, potrà 

essere interrotto in qualsiasi momento da ciascuna delle parti previo preavviso all’altra 
parte di almeno 60 giorni; 

 
d) L’A.S. Molfetta Calcio dovrà fornire mensilmente al Comune relazione esplicativa dei 

lavori di manutenzione eseguiti al rettangolo di gioco; 
 
e) Il Comune si riserva la facoltà di ispezionare il rettangolo di gioco al fine di controllare 

l’esecuzione della manutenzione; 
 
3  Precisare che, risulta già acquisita agli atti d’ufficio apposita polizza di assicurazione 

per cauzione per complessivi Euro 2.208,00 rilasciata dalla Compagnia Assicurativa 
SAI in data 05/03/2003, con scadenza il 05/03/2005. 

 
4 Imputare la spesa di Euro 7.260,00al cap. 23811 “Contributo al concessionario stadio 

P.Poli” e di € 100,00 al cap. 24050 “Spese per iniziative sportive e promozione dello 
sport”, del bilancio 2004. 

 
5 Nominare Responsabile del procedimento il Sig. Pisani Domenico. 
 
6 Trasmettere il presente provvedimento, ad avvenuta sua esecutività, al Sig. Sindaco, al 

Sig. Direttore Generale, al Sig. Capo Settore LL.PP. e al responsabile del 
procedimento. 

 
7 Stabilire che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/00, il presente atto 

è trasmesso al Dirigente del Settore Economico – Finanziario e diverrà esecutivo dopo 
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte 
del detto Dirigente 

 
8 Dare alla presente valore contrattuale mediante sottoscrizione della stessa, per 

accettazione, da parte del Presidente pro –tempore della Molfetta Calcio. 



 
Il Dirigente del Settore LL.PP.  

                                                           Dott. Ing. Vincenzo Balducci 
 

         ___________________________ 
 

 
 

SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 
 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del T.U. EE. LL. approvato con Decreto Legislativo n.267 del 
18.08.2000; 

 
si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della spesa di Euro  
 
7.260,00 al Capitolo n. 23811 epigrafato “Contributo al concessionario stadio P.Poli”  
 
impegno n- 6124  e di € 100,00 al Cap. 24050 “Spese per iniziative sportive e promozione dello 
sport”, impegno n. 6125 del Bilancio 2004. 
 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 

lì, ________________ 
 

Il Dirigente 
 

 
             ______________________ 

 
________________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
 

Dal__________________ al ________________. 
 

Il Segretario Comunale 
 
lì, ___________________ 
 
Per l’ esecuzione : 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
 
Al ______________________ 


